
MUNICÍPIO DE TIMBÓ - CENTRAL DE LICITAÇÕES 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 27/2014 – SAMAE 

AVISO DE RETIFICAÇÃO  
 
O Município de Timbó/SC, através do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE, 
leva ao conhecimento dos interessados que o Edital de Pregão Presencial n.º 27/2014, que trata 
do REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS DE POLIETILENO 
RECICLADO DESTINADAS A COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS SÓLIDOS PARA O ANO DE 
2015 sofreu alteração na tabela constante do anexo I, conforme segue: 
 
 

Item Qtd Und. Descrição Valor 
Unitário de 
Referência 

(R$) 

1 2.750 FARDO EMBALAGENS COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS: MATERIAL POLIETILENO 
RECICLADO DE APARAS INDUSTRIAIS; COR CINZA 
ESVERDEADO; TEXTOS IMPRESSOS: PARA COLETA 
DE MATERIAL RECICLÁVEL, LOGOMARCA - SAMAE 
TIMBÓ/SC, SÍMBOLO PRODUZIDO COM MATERIAL 
RECICLADO - PATRIMÔNIO PÚBLICO, E DEMAIS 
IMAGENS E INFORMAÇÕES CONFORME LAYOUT 
PARA IMPRESSÃO, ESCRITAS E LOGO NA COR 
PRETA; IMPRESSÃO CORRIDA; FURAÇÃO: TRÊS 
FUROS VAZADOS COM UM CENTÍMETRO DE 
DIÂMETRO A OITO CENTÍMETROS DA BOCA; SEM 
SANFONA E SEM REFORÇO NA BOCA; MEDIDA: 70 CM 
LARGURA X 90 CM COMPRIMENTO X 0.07 (700µ) 
ESPESSURA; OS FARDOS DEVERAM CONTER 200 
EMBALAGENS. 

86,28 

 
Em atenção às alterações no edital, prorroga-se para dia 11/11/2014 as 8h00min a entrega do 
credenciamento e envelopes de proposta e habilitação. A abertura da sessão ficará marcada para 
as 8h10min da mesma data da entrega dos documentos. Ficam mantidas as demais exigências. 
 

Timbó/SC, 24 de novembro de 2014 
WALDIR GIRARDI 

Diretor Presidente do SAMAE 
 


